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Nasjonalforeningens hjerteforskningspris Disputas, Arleen Aune, 2024
2022 tildelt professor Eva Gerdts.

Deltar i faglige debatter
Har bidratt med strategiutvikling i Kvinnehelseutvalget 2021, til NOU 5, 2023: Dent store forskjellen
og til Kvinnehelseutvalgets NOU 2025.

‘Gjennomføring av tverrfaglig hjerterehabilitering bedrer overlevelse etter hjerteinfarkt, men få
kvinner deltar’ (Professor Tone M. Norekvål, UiB)

‘Retningslinjer for behandling av høyt blodtrykk hos kvinner bør endres’ (Professor E Gerdts)

Disputas, Lisa M. Grymyr, 2024 Ny bok om hjerte-karsykdom blant kvinner, 2024

Kontaktperson for senteret:
Professor Eva Gerdts, Universitetet i Bergen: Eva.gerdts@uib.no
https://www.uib.no/kvinnehjerte



Hva er Senter for forskning på hjertesykdom hos kvinner?
Senter for forskning på hjertesykdom hos kvinner ble etablert ved Det medisinske
fakultet, Universitetet i Bergen (UiB) i juni 2020 og administreres under Klinisk
institutt 2.
Senteret er opprettet etter initiativ fra Hjertefondet ved Universitetet i Bergen
som også bidrar til finansiering av senteret sammen med Bergen
Sanitetsforening/Norske Kvinners Sanitetsforening og Grieg Foundation.
Forskning på hjertesykdom hos kvinner er senterets hovedoppgave, men senteret
støtter også både undervisning og formidling. Senteret har tilknyttet et nettverk
av regionale forskergrupper og forskere, både innenfor og utenfor UiB.

Visjon
Senteret skal være en drivkraft og møteplass som fremmer forskning på
hjertesykdom hos kvinner gjennom et tverrfaglig samarbeid mellom forskere,
institutter, institusjoner og organisasjoner. Senteret skal arbeide for økt
ressurstilførsel og synlighet for forskningsfeltet, og for å øke kompetansen om
hjertesykdom hos kvinner blant forskere, helsearbeidere, helsepolitikere og folk
flest.

Hva har senteret oppnådd?

Det forskes på hjertesykdom hos kvinner
7 personer har tatt doktorgrad innen tematikken
5 personer er I gang med sitt doktorgradsarbeid
Senteret har 1 professor (100%), 2 postdoktorer, 2 førsteamanuenser
(20%) samt flere assosierte fagpersoner som veiledere

Senteret har et nasjonalt og et internasjonalt nettverk
-Senterleder er medlem av Faglig strategisk utvalg for DRIV - Senter for
kvinnehelseforskning i Bergen
-Forskerne har hatt mer enn 30 presentasjoner på internasjonale
konferanser

Publikasjoner
88 internasjonale vitenskapelige artikler
Boken Kvinnehjerte
Boken Manual of Cardiovascular Disease in Women

Pågående prosjekter
Fedme og hjertesykdom -FATCOR
Hjerteforandringer hos personer med hjerneslag -SECRETO
Helseundersøkelsen i Hordaland - HUSK3
Svangerskap og fødsel hos kvinner med medfødt hjertesykdom
Hjerteundersøkelse blant fedmeopererte - FATWEST
Hjerteklaffsykdom hos kvinner
Hjerteaffeksjon ved autoimmun sykdom
Hjerterehabilitering av kvinner
Hjerneslag blant personer under 60 år - NOR-SYS

Finansiering
Senteret har mottatt 51 millioner norske kroner i ekstern finansiering i 2020-2025.
Prosentvis fordeling av midlene vises i figuren under. Nesten halvparten av
midlene (44%) kommer fra Hjertefondet, Norske Kvinners Sanitetsforening,
Bergen Sanitetsforening, Godvik sanitetsforening og Grieg Foundation.
I tillegg bidrar UiB med lønnsmidler til senterets leder.


